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SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ ZLETILÉ/HO ŽÁKYNĚ/ŽÁKA 
VYŠŠÍ POLICEJNÍ ŠKOLY A STŘEDNÍ POLICEJNÍ ŠKOLY 

MINISTERSTVA VNITRA V PRAZE 
 

dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v přímé souvislosti se zákonem č. 561/2004 
Sb., školský zákon, oba ve znění pozdějších předpisů  

   
__________________________________________________ 
Zaslat současně s Přihláškou k ubytování pro školní rok ……../…….. 

___________________________________________________________________ 
 
Já, níže podepsaný/á žák/žákyně (jméno, příjmení):………………………………….. 

narozený/á dne:  ....………………………….   

bytem:  ……………………………………………………………………………………… 
 
ubytovaný/á na internátě Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva 
vnitra v Praze (dále jen škola), Pod Táborem 105/2, 190 24 Praha 9. 
 
 

vydávám toto souhlasné prohlášení: 
 
1) Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s obsahem tohoto souhlasného prohlášení 
a jednotlivými ustanoveními Vnitřního řádu internátu (dále jen VŘI), beru je plně na 
vědomí a jsem si vědom/a svých povinností a práv z něho plynoucích. 

 

2) Jsem si vědom/a, že v souladu s § 21 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, má právo na informace o průběhu 
a výsledcích mého vzdělávání ta osoba (rodič, zákonný zástupce), která vůči mně 
plní vyživovací povinnost. 

Rodiče, případně osoby plnící vyživovací povinnost mají právo a možnost si kdykoliv vyžádat 
informace o mém způsobu života, chování a účasti na vzdělávacím programu na internátě. 
Dále pak mají právo na informace o mé přítomnosti – nepřítomnosti na internátě, zdravotním 
stavu, ale i organizaci života na internátě (VŘI, zajištění bezpečnosti, ochrany zdraví a další 
ve smyslu znění školského zákona. 

 

3) Prohlašuji, že jsem této osobě (rodiči, zákonnému zástupci) 
zprostředkoval/a informace o platebních podmínkách. 

 

4) Souhlasím s cenami služeb za ubytování, platebními podmínkami i s následky 
plynoucími z neuhrazení určené finanční částky za ubytování. 

 

5) Jsem si vědom/a, že se svou aktivitou mohu podílet na organizaci výchovné, 
sportovní, společenské i kulturní činnosti, dle svých zájmů a schopností se pravidelně 
i nepravidelně zúčastňovat zájmové činnosti, akcí organizovaných či doporučených 
školou (internátem), ale i individuální zájmové činnosti (sportovních tréninků, vhodných 
brigád), avšak pouze za předpokladu splnění všech podmínek, uvedených ve VŘI. 
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6) Jsem si vědom/a, že v době vymezené pro vycházky či individuální zájmovou 
činnost (např. vhodná brigádní činnost) mohu opustit školu (internát) až po splnění 
všech povinností vyplývajících z ustanovení VŘI, programu příslušné výchovné 
skupiny, do níž jsem zařazen/a nebo splnění konkrétní povinnosti určené 
vychovatelem (např. provedení běžného nebo generálního úklidu pokoje a jeho 
příslušenství).  

 

7) Jsem si vědom/a, že skupinový vychovatel (zastupující skupinový vychovatel) má 
právo mi v odůvodněných případech ve smyslu ustanovení VŘI omezit účast na 
vycházce nebo individuální zájmové činnosti (např. vhodné brigádní činnosti), přičemž 
v době tohoto omezení nesmím opustit internát bez souhlasu skupinového 
vychovatele (zastupujícího skupinového vychovatele), který mi odůvodněně (např. 
z důvodu porušení ustanovení VŘI) vycházku nebo individuální zájmovou činnost 
(např. brigádu) omezil. 

 

8) Jsem si vědom/a, že v době nepřítomnosti skupinového vychovatele (zastupujícího 
skupinového vychovatele) má právo mi ve smyslu ustanovení VŘI v odůvodněných 
případech (např. z důvodu porušení ustanovení VŘI) omezit mojí účast na vycházce 
nebo individuální zájmové činnosti (např. vhodné brigádní činnosti) hlavní službu 
konající vychovatel, přičemž v době tohoto omezení nesmím bez jeho souhlasu opustit 
internát.  

 

9) Jsem si vědom/a, že účast v individuálních zájmových činnostech (včetně vhodných 
brigád) lze povolit pouze za předpokladu, že tyto činnosti negativně neovlivňují moje 
zdraví, školní prospěch, chování či plnění dalších povinností, vyplývajících 
z jednotlivých ustanovení VŘI, příslušného školního řádu a dalších právních předpisů.  
 
10) Jsem si vědom/a, že udělení souhlasného stanoviska skupinového vychovatele 
k umožnění mojí účasti v individuálních zájmových činnostech není nárokové a je 
možné pouze za podmínky písemného souhlasné stanoviska osoby, která vůči mě plní 
vyživovací povinnost, za podmínky předložení odpovídající dokumentace potvrzující 
mojí účast na individuální zájmové činnosti (např. individuálního tréninkového plánu 
nebo uzavřené pracovní smlouvy), za podmínky předchozího informování hlavní 
službu konajícího vychovatele o konání individuální zájmové činnosti v daný den a za 
podmínky plnění všech dalších ustanovení uvedených v jednotlivých ustanovení VŘI.  
 
11) Jsem si vědom/a své povinnosti, v případě udělení souhlasného stanoviska 
skupinového vychovatele k mé účasti na individuálních zájmových činnostech, bez 
odkladu informovat jeho osobu (popř. osobu zastupujícího skupinového vychovatele) 
nebo v době jejich nepřítomnosti osobu hlavní službu konajícího vychovatele o všech 
změnách, souvisejících s těmito individuálními zájmovými činnostmi (např. přerušení, 
ukončení či nekonání tréninků, popř. přerušení, ukončení či nekonání brigádní 
činnosti) a následně se řídit jejich pokyny.  
 
 
12) Jsem si vědom/a, že v případě porušení podmínek uvedených v odst. 9, odst. 
10 a odst. 11 je skupinový vychovatel oprávněn souhlasné stanovisko změnit 
a mojí povinností je účast na činnostech uvedených v předchozím odstavci 
ukončit!  
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13) Jsem si vědom/a své povinnosti v případě svého mimořádného odjezdu ze školy 
(internátu) před stanoveným odjezdem v dostatečném předstihu prokazatelným 
způsobem (elektronicky, písemně) požádat školu (internát) o svoje uvolnění ze školy 
(internátu), včetně řádného odůvodnění tohoto požadavku, a po svém příjezdu do 
místa bydliště o této skutečnosti prokazatelně (elektronicky, písemně) informovat 
službu konajícího vychovatele. 

 

14) Jsem si vědom/a a souhlasím se svou povinnosti bezprostředně před svým 
plánovaným nebo mimořádným odchodem nebo odjezdem z internátu (např. do místa 
bydliště, na školní akci) předat hlavní službu konajícímu vychovateli nebo vychovateli, 
konajícímu na příslušném patře pedagogický dohled, uklizený a zabezpečený pokoj, 
který mi byl v rámci internátu přidělen, vyčkat na posouzení stavu pokoje ze strany 
příslušného vychovatele a v případě zjištěných nedostatků provést jejich bezodkladné 
odstranění. Nesplnění této povinnosti je porušením příslušného ustanovení VŘI. 
 

15) Jsem si vědom/a, že za elektrospotřebiče, které mi budou na základě předchozí 
Žádosti o povolení používání elektrospotřebičů na internátě skupinovým 
vychovatelem schváleny, nesu plnou odpovědnost, a to včetně odpovědnosti za jejich 
ztrátu či poškození. 

 

16) Souhlasím se skutečností, že v odůvodněných případech, týkajících se podezření 
z porušení ustanovení VŘI, umožním oprávněným osobám přístup ke svým 
osobním věcem, a to za účelem provedení jejich kontroly. Jedná se o podezření, 
že na pokoji přechovávám věc, kterou jsem (vědomě či nevědomě) nabyl protiprávním 
jednáním, dále alkohol, omamné a psychotropní látky, zbraň nebo její maketu, střelivo, 
zápalné látky, ohňostrojové předměty, pyrotechnické pomůcky, rozbušky, výbušniny 
a další předměty, které mě nebo jinou osobu mohou ohrozit na zdraví či životě, nebo 
narušit můj zdravý vývoj či morální integritu, případně zdravý vývoj a morální integritu 
jiné osoby).  

 

17) Beru na vědomí a souhlasím, že vychovatel internátu může na přiděleném pokoji 
v rámci kontroly stavu provedení generálního úklidu rovněž kontrolovat prostory 
určené pro ukládání mých osobních věcí, přičemž může vyžadovat úplné vyklízení 
všech osobních věcí z kontrolovaných prostor, avšak pouze za podmínky, že jsem 
v průběhu prováděné kontroly přítomen a kontrolované prostory pro uskladnění 
osobních věcí využívám.  

 

18) Souhlasím se svou povinností se v případech důvodného podezření z užití 
alkoholu a/nebo omamných a psychotropních látek (dále jen „OPL“) podrobit 
provedení orientačního vyšetření, odborného měření certifikovaným 
kalibrovaným přístrojem či odborného lékařského vyšetření (dále jen 
„vyšetření“), a to za použití prostředků ke zjištění přítomnosti alkoholu a/nebo 
OPL.  

 

19) Beru na vědomí a souhlasím, že budu ve smyslu předchozího odstavce seznámen 
s protokolárně zaznamenanými výsledky naměřených hodnot a taktéž s nimi bude 
seznámena i osoba, která vůči mně plní vyživovací povinnost. 
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20) Beru na vědomí a souhlasím, že v případě pozitivního výsledku vyšetření 
provedeného ve smyslu předchozího odstavce č. 19, mám povinnost škole uhradit 
náklady s tímto vyšetřením spojené.  

 

21) Beru na vědomí a souhlasím, že v případě, že škole vyplynou náklady přímo 
související s mým odmítnutím některé z výše uvedených forem vyšetření, mám 
povinnost škole tyto náklady uhradit bez ohledu na výsledky vyšetření.  

 

22) Beru na vědomí, že pozitivní výsledek vyšetření je obdobně jako mé odmítnutí 
tohoto vyšetření dle okolností možné považovat za závažné zaviněné porušení 
ustanovení VŘI nebo jako zvláště závažné zaviněné porušení ustanovení VŘI a ředitel 
školy je oprávněn zahájit řízení k mému podmínečnému vyloučení či mému vyloučení 
z internátu.  

 

23) Beru na vědomí, že mé odmítnutí provedení vyšetření na přítomnost alkoholu 
a/nebo omamných a psychotropních látek, je zároveň možným důvodem 
k okamžitému ukončení mého ubytování na internátě školy.    

 

24) Beru na vědomí a souhlasím, že v případě důvodného podezření, že jsem v areálu 
školy pod vlivem alkoholu a/nebo OPL, bude o této skutečnosti bezodkladně 
informována osoba, která vůči mně plní vyživovací povinnost nebo jiná mnou určená 
osoba, a v případě, že jsem schopný odvozu ze školy nebo školní akce, může být tato 
osoba vyzvána k mému převzetí a následnému odvozu ze školy nebo školní akce (na 
vlastní náklady a odpovědnost). 

 

25) Beru na vědomí, že ve specifických případech je škola povinna nebo oprávněna 
kontaktovat Policii ČR, městskou policii, zdravotnickou záchrannou službu a orgán 
sociálně-právní ochrany dětí. 

 

26) Prohlašuji, že jsem v souvislosti s přijetím na internát nezatajil/a žádné důležité 
informace, týkající se mých předchozích výchovných problémů a informace, týkající 
se mého zdravotního stavu (jak fyzického, tak psychického). S případným 
zdravotním postižením, zdravotními problémy nebo omezeními jsem školu (internát) 
písemně seznámil/a v přihlášce k ubytování na internátě platné pro příslušný školní 
rok. 

 

27) Jsem si vědom/a toho, že odpovídám za škodu, kterou škole (internátu) při svém 
pobytu ve škole (na internátě) způsobím úmyslně nebo z nedbalosti a zavazuji se jí 
uhradit v plné výši nebo uvedením v předešlý stav. V případě nutnosti si škola 
vyhrazuje právo požadovat částku k pokrytí výloh spojených se škodou. 

 

28) V souvislosti s přijetím na internát jsem se dále seznámil/a a souhlasím s níže 
uvedenými podmínkami pobytu na internátě: 

 

a) Život žáka ubytovaného na internátě školy je řízen ve smyslu ustanovení VŘI 
a dalších interních předpisů.  



Příloha č. 7 k PŘŠ č. 87/2023                                                                                          Strana 5 

 

 

b) Ubytování na internátě školy není právně nárokové, lze poskytnout na dobu 
určitou, a to pouze ve smyslu uzavřené Smlouvy o ubytování na internátě.  

 
c) Škola (internát) není smluvně pojištěna proti ztrátám finančních prostředků 

a cenných předmětů. Proto se nedoporučuje jejich vnášení na internát. Pro 
případy zvláštního zřetele umožňuje škola (internát) uložení cenností nebo 
finanční hotovosti na přechodnou dobu do určeného trezoru u příslušného 
skupinového vychovatele. 

 
d) Pokud dojde v průběhu školního roku z mé strany k ukončení ubytování 

z důvodu ukončení studia, ze zdravotních důvodů, z rodinných důvodů apod., 
jsem povinný ukončit svůj pobyt na internátě ve smyslu uzavřené Smlouvy 
o ubytování na internátě nebo výjimečně bezodkladně písemnou formou, a to 
s dodatečným vyřízením výstupních formalit, nejpozději však ke dni ukončení 
studia. 

 
e) Ve škole (v celém jejím areálu, včetně Výcvikového a vzdělávacího střediska 

Kryštofovy Hamry) i na školních akcích, platí pro ubytovaného žáka přísný 
zákaz kouření a požívání alkoholu a jiných návykových látek. Jeho porušení je 
dostatečným důvodem k ukončení žákova ubytování na internátě školy. 

 
f) V případě, že zvlášť závažným způsobem poruším ustanovení VŘI, budu ze 

strany školy (internátu) vyzván k projednání dané skutečnosti nebo bude 
k projednání vyzván rodič (osoba, která vůči mně plní vyživovací povinnost). 

 
g) Jsem povinný neprodleně informovat školu (internát) o změně své zdravotní 

způsobilosti, o závažných nemocech, zdravotním postižení či znevýhodnění, 
způsobu léčby nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na 
moje chování, průběh mého dalšího vzdělávání nebo mou bezpečnost. 

 
h) V případě mé nepřítomnosti ve škole (na internátě) ze zdravotních či jiných 

důvodů, jsem povinný (případně rodič nebo osoba, která vůči mně plní 
vyživovací povinnost) bezodkladně prokazatelným způsobem školu (internát) 
informovat o důvodech a době mé nepřítomnosti. Dojde-li k nenadálé absenci 
(náhlé onemocnění o víkendu apod.), jsem povinný (případně rodič nebo 
osoba, která vůči mně plní vyživovací povinnost) předat tuto informaci 
bezodkladně prokazatelným způsobem hlavní službu konajícímu vychovateli 
internátu.  

 
i) Výchovný poradce školy má přístup k mým osobním údajům (k obsahu 

přihlášek a osobního spisu žáka/žákyně) a může tyto osobní údaje využit při 
provádění pedagogicko-psychologické diagnostiky. 

 

V …………………………dne………………………………. 

Podpis zletilé/ho žákyně/žáka:  ………………………………….. 


